A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico do licitante acerca do
conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 55.728,00

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 55.728,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e oito reais), conforme
custos unitários apostos na tabela 01 deste Termo de Referência.

10.2  O custo estimado foi apurado a partir da análise crítica de pesquisa de preços constante do processo administrativo,
elaborado com base na utilização dos parâmetros dispostos na IN SEGES/ME nº 65/2021.